Решения от 08 апреля 2014 г. № 8-64.
09.04.2014
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
8 ЗАСЕДАНИЕ
Р Е Ш Е Н И Е
г. Киреевск
                   от 08 апреля 2014 года                                                                                          № 8-64
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 24.02.2011 г. № 30-197 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Киреевский район»»
Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 18.02.2014 г. № 7-02-14 на решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 24.02.2011 г. № 30-197 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Киреевский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.36 Устава муниципального образования Киреевский район, Собрание представителей муниципального образования Киреевский район, РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 24.02.2011 г. № 30-197 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Киреевский район» изменения согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Киреевский район.
3.Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, землепользования и развития предпринимательства (Валуев О.А.).
Глава муниципального образования
Киреевский район, председатель
Собрания представителей И.В.Глинский
Приложение №1 к решению
Собрания представителей
муниципального образования
Киреевский район
от 08 апреля 2014 г. № 8-64
Изменения к решению Собрания представителей муниципального образования Киреевский район от 24.02.2011 г. № 30-197 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Киреевский район»
1.В разделе 2 «Полномочия органов местного самоуправления в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом»:
- подпункт 15 пункта 2.3. читать в следующей редакции: «принятие плана приватизации муниципального имущества»;
- в пункте 2.4. исключить подпункт 3 и изменить соответственно нумерацию последующих подпунктов.
2.В пункте 4.2.6 раздела 4.2 «Передача имущества муниципальному унитарному предприятию, казенному предприятию» и далее по тексту Положения вместо «Отдела социально-экономического развития, транспорта и связи» читать «Комитета экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район».
3.Пункт 8.5. читать в следующей редакции: «На основании постановления администрации муниципального образования Киреевский район о предоставлении имущества в аренду по результатам аукциона (конкурса) комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Киреевский район подготавливает договор аренды с арендатором или договор купли-продажи права аренды».
4.Пункт 13.3. читать в следующей редакции: «Приватизация муниципального имущества производится на основании Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Киреевский район в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о приватизации».
[bookmark: _GoBack]